
ZeMěŠkola, z.s.

Sídlo: Jiráskova 4166, Chomutov 430 03

IČO: 06462138

Tisková zpráva z 13. setkání příjemce a partnerů projektu „Demokracie a svoboda ve
školství a vzdělávání“ – Aktivita 1 - Tvorba a ověření strategie pro rozvoj a udržitelnost
organizací ve vzdělávacím sektoru, Aktivita 2 - Sdílení pedagogů, Aktivita 3 - Toolkit
Jak na svobodné vzdělávání, Aktivita 4 - Fundraiser

14.-16.04.2023 bylo v
ZeMěŠkole pořádně živo.
A celkově celý měsíc se
šířilo naší školou velké
rušno, jelikož probíhaly
náročné přípravy pro
organizaci jarního setkání
Asociace svobodných
demokratických škol, která
se premiérově konala v
prostorách ZeMěŠkoly.

Chystal se příjezd asi
osmdesáti lidí, kdy se do
Údlic sjeli zástupci téměř
všech dvaceti svobodných
škol z celé republiky i ze

Slovenska, a proto jsme si na přípravách veškerého prostoru nechali velice záležet. A že se
nám to opravdu vyplatilo. Dokázali jsme zajistit pro všechny členy Asociace ubytování i
stravu na celý víkend. Zjistili jsme, že máme ze všech škol nejvíce místností a pohodlně se
tak mohly uskutečnit paralelně tři typy diskusí ve třech blocích. Otevírali jsme vzájemně
témata týkající se všech stránek života svobodných demokratických škol, sdíleli své
zkušenosti, vyměňovali si názory a hledali v jednotlivých tématech konsenzus.

Na setkání jsme přijali také nového člena do Asociace svobodných škol, a to Svobodnou
demokratickou školu Pippi punčochatou z Dobromilic. V neděli přijala naše pozvaní vzácná
návštěva Jana Nováčková, psycholožka, propagátorka respektující výchovy a spoluautorka
konceptu Respektovat a být respektován, ze kterého úzce vychází i vize naší školy. Rodiče
našich ZeMěŠkoláků měli tak možnost připojit se k nám on-line na velice plodnou přednášku
o respektujícím přístupu k dětem.

I když nám víkendové počasí moc nepřálo, nechyběl při nedělním loučení ani výhled ze
ZeMěŠkolní střechy a slunce v zádech… následovalo tak překrásné zakončení víkendu
plného sdílení, otevřenosti, radosti a emocí. Všichni jsme se na konci nabitého víkendu cítili

spolek@zemeskola.cz www.zemeskola.cz/spolek

http://www.zemeskola.cz/spolek


velmi obohaceni a těšíme se na další setkání, které se nečekaně a neplánovaně, bude konat
opět v naší škole a to již na podzim tohoto roku.

Jedná se o aktivitu projektu “Demokracie a svoboda ve školství a vzdělávání”, č.: 62500-2021-005-008. Projekt
podpořila Nadace OSF v rámci programu Active Citizens Fund, jehož cílem je podpora občanské společnosti a
posílení kapacit neziskových organizací. Program je financován z Fondů EHP a Norska.

Kateřina MICZKOVÁ
PR projektu
E-mail: katerina.miczkova@zemeskola.cz
Tel. +420 774 141 774

spolek@zemeskola.cz www.zemeskola.cz/spolek

2

mailto:katerina.miczkova@zemeskola.cz
http://www.zemeskola.cz/spolek

